interesse; si vero mteresse noluerit, vel non poterit, pro

ejus absentia justitiam facere non desinent, sed debitam
justitiam facient, excepto tamen mlfltro et raptu, quod

nobis et successoribus nostris in perpetuum retinemus, sine

parte alterius.

"49. Catalla vero homieidarum, incendiariorum et pro-
ditorum nostra sunt absolute, sine parte a]terius In
catallis vero aliorum forefactorum rctinemus nobis et suc-

cessoribus nostris id quod habuimus et habere debemus.

" 50. Bannum in villa nulhs potest facere, nisi per

regem et episcopum.
" 51. Si quis bannitus est pro aliquo forifacto, excepto

multro, homieidio, incendio, proditione, raptu rex, vel

seneseallus, vel prepositus regis, episcopus, major, unus-

cluisque eorum semel in anno, poterit eum conducere in
villain.

" 52. Volumus eti_m et communie in perpetuum quit-

tamus et concedimus, quod, nee nobis, nec successoribus
nostris, liceat ei_itatem Ambianensem ve] communiam

extra manum nostram mittere, sed semper regie inhereat
corone.
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" Que omnia ut in perpetuum rata et firma permaneant

presentem pa_nam sigilli nostri auc_oritaze et regii nomi-

his karactere inferius annotato, salvo jure episcopi et

ecclesiarum et procerum patrie et alieno jure, coniirma-
mus. Actum Lorriaci, auno incarnati Verbi millesimo

centesimo nonagesimo, regal nostri anno x1°. Astan-

Ubus in palatio nostro quorum nomin_ supposit_ sunt

et sigma : S. eomitis Theobaldi, dapiferi nostri ; S. Guido-

his, budcularii; S. Mathei. camerarii ; S. l_adulphi, eon-
stabularii. Data vacante cancelhaia."*

* Rec. des Ordonn. des Rois de France, %.M., p. 264 and foil.
uBaluze, M{scella_ea, t. vii., p. 318.--Bibl. Imp. Cartularie8 of
Philip2oe-Auguste , Collection of Caxtulaxies, N". 172, fol. 17 v°.
Collection of the King, N °. 9852. A, fol. 43 v°., 9852. 3, fol.
56 r% and N°. 8408. 2. 2, I3,fol. 79 r°.--Arch. Nationale, Col-
lection of Charters, reign of Phalippe-August% fol. I7 v°.

APPENDIX I.

PLAN OF A GENERAL COLLECTION OF UNPUBLISHED

MEMORIALS OF THE HISTORY OF THE TIERS ETAT. _¢

THE idea of throwing light upon the sources and

history of the Tiers Etat, by the publication of a large

collection of original documents, belongs to M. Guizot,
Minister of Public Instruction. It was he who intrusted

me, in 1836, with the execution of this task, which,

though zealously undertaken, has been too long delayed,

in spite of my wishes, by unforeseen difficulties and the

sad state of my health. It was intended to do, in